
Pagina 1 di 3

Ente di Diritto Pubblico
Legge Regionale N.20 del 3 Agosto 1999 e S.M.I.

DELIBERA N. 389 del 06/11/2020

Il DIRETTORE GENERALE
assume la seguente deliberazione

Oggetto: Nomina Revisore unico dei conti dell'Arpacal ai sensi dell'art.12 L.R. n. 20/99 e s.m.i.

Allegati N° 1
- (Notifica DPGR 129-20.pdf)

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza dell'atto.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Angela De Fazio

Si attesta la regolarità dell'atto.

Il Direttore Generale
Dott. Domenico Pappaterra

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria in ordine all'impegno assunto ai sensi dell'art. 5, punto
5.1 dell'allegato 4/2 del d.lgs.118/2011.

Il Dirigente del Servizio Contabilità
Gestione del Bilancio

Dott. Domenico Pappaterra



Pagina 2 di 3

IL DIRETTORE GENERALE
Visti:       
- la Legge Regionale 3 agosto 1999 n. 20 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento di organizzazione dell'Agenzia approvato con la D.G.R. n. 43 dell'08.02.2018;

Premesso:
-   che l’art. 9 della L.R. n. 20/99 e s.m.i., annovera tra gli "Organi" dell'Agenzia alla lettera c) del comma 1 il
Revisore unico dei conti;

-  che, ai sensi del comma 2 dell'art. 12 della L.R. n. 20/99 e s.m.i., "il revisore unico dei conti, designato dal
Presidente della Giunta regionale su proposta dell'assessore all'ambiente, è scelto tra i soggetti iscritti al registro
dei revisori contabili istituito presso il Ministero della giustizia. Il direttore generale dell'ARPACAL provvede alla
nomina del revisore unico dei conti con specifico provvedimento e lo convoca per la prima seduta......";

Rilevato:

- che il Presidente F.F. della Giunta Regionale, con Decreto n. 129 del 05/11/2020, notificato a mezzo pec in data
05/11/2020,  acquisita  in  pari  data  al  prot.  dell'Agenzia  n.  38678,   ha  designato,  all'esito  di  apposita
manifestazione di interesse, quale organo di revisione dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente
della Calabria, il dott. Francesco Lacava;

-  che è necessario, pertanto, procedere alla nomina alla nomina del Revisore unico dei conti così come designato
con il Decreto sopra citato.

DELIBERA

Di prendere atto  del Decreto del Presidente F.F. della Giunta Regionale n. 129 del 05/11/2020, notificato a1.
mezzo  pec  in  data  05/11/2020,  acquisita  in  pari  data  al  prot.  dell'Agenzia  n.  38678,  con  il  quale
ha designato, all'esito di  apposita manifestazione di interesse, quale organo di revisione dell’Agenzia
Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Calabria, il dott. Francesco Lacava;
Di nominare, per l'effetto, quale Revisore unico dei conti dell'Arpacal ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 20/992.
e s.m.i. il dott. Francesco Lacava;
Di convocare  la prima seduta del Revisore unico dei conti nominato con il presente provvedimento  in3.
data odierna;
Di notificare  la presente Delibera al Revisore unico dei conti nominato;4.
Di trasmettere copia della presente Delibera al  Presidente F.  F.  della Giunta Regionale,  all'Assessore5.
all'Ambiente ed al Direttore Generale del Dipartimento Ambiente e Territorio;
Di dichiarare la immediata esecutività del presente provvedimento ai sensi della vigente normativa in6.
materia.

                                                                                         

DIRETTORE GENERALE
F.to Dott. Domenico Pappaterra



Pagina 3 di 3

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la  firma autografa;  il  documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul  sito internet per il  periodo della
pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.


